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Desenvolupament de la sessió
A la Sala de juntes de la Casa Consistorial es reuneix el 04/05/2017 la Junta de Govern Local per
fer sessió Ordinària en Primera convocatòria, el dia i l'hora que s'indiquen a l'encapçalament.

Una vegada comprovat pel secretari l’existència del “quòrum” que cal perquè pugui ser iniciada la
sessió, consistent en la majoria dels membres de dret que en formen part, es passa a tractar els
assumptes inclosos en l’ordre del dia.

1. Aprovació de l’acta de les sessions anteriors

D’acord amb el que disposa l’article 108 del Reglament Orgànic Municipal, el president sotmet a la
consideració dels assistents l’esborrany de les actes de les sessions anteriors següents:

- Ordinària de 27 d’abril de 2017

2. Urbanisme - gestió d'obres

2.1 Devolució de fiances

2.1.1 Llicència d'obra major 598/2015. Devolució garantia.- Aprovació.

Acords

Primer. -  ESTIMAR la sol·licitud presentada en data 9 d’agost de 2016, amb registre d’entrada
número 10044/16, pel senyor ABS, en representació del senyor TGG, i retornar la garantia de deu
mil  euros (10.000.-€)  dipositada en aquest  ajuntament donant  compliment a la condició  de la



llicència d’obres amb expedient número 598/15, prèvia presentació de l’original de la carta de
pagament. En el supòsit de garanties dipositades en metàl·lic caldrà un número de compte
on fer l’ingrés.

2.2 Llicències d’ obres majors

2.2.1 Llicència d'obres majors expedient 35/2017

Acords:

Concedir la llicència d’obra major, amb les condicions que expressament es determinen i amb el 

pagament previ de les taxes que s’assenyalen.

Titular: CFA
Obra: Reforma de distribució interior
Carrer: C VILLAAMIL, 28 APARTAMENT 28 Nucli: CALELLA
Expedient: 35/2017
Condicions:

- Condicionada  a  donar  compliment  a  l'article  137  de  l'Ordenança  Municipal  del
civisme i la convivència de l'Ajuntament de Palafrugell  el  qual estableix,  entre altres coses, la
suspensió de les obres durant la temporada d'estiu, de 15 de juny a 15 de setembre.

- Condicionada a aportar, d'acord amb la normativa vigent sobre residus, el certificat
final de gestió de residus acreditatiu de la seva destinació a una planta de tractament degudament
autoritzada una vegada finalitzades les obres.

Tècnic director de l’obra: APM – Arquitecte tècnic
Núm Visat: V/W.17.0731
P.E.M.: 4.237,09 €
I.C.I.O. pendent de liquidar: 165,25 €

3. Serveis municipals

3.1 Ocupacions via pública

3.1.1 Ocupació de la via pública quatrianual TEXTURA

Acords

Primer. Autoritzar l’ocupació de la via pública a favor de :

CONTRIBUENT:TEXTIL TEXTURA S.L.
DNI/NIF:B-60552619

 SITUACIÓ D’OCUPACIÓ:CAVALLERS, 45 – 17200 PALAFRUGELL

Segon. Aprovar la següent liquidació:

CONCEPTE TEMP. TIPUS SUP. TARIFA TOTAL

Taxa OVP Anual Expositors verticals 2 ml. 20,20 € 40,40 €

El total d’aquest import ( 40,40 €) l’haureu de fer efectiu a la Tresoreria Municipal de l'Ajuntament
de  Palafrugell,  fins  al  31  de  juliol  d'enguany,  mitjançant  pagament  presencial  al  carrer
Cervantes, 16 de dilluns a divendres de 9 a 13.30 hores o bé mitjançant abonament a l’entitat
CAIXABANK (La Caixa) al número de compte ES31-2100-0050-26-0200189792. Si transcorregut



aquest  termini,  no  s’ha  fet  efectiva  l'esmentada  quantitat,  el  deute  serà  exigit  per  via  de
constrenyiment amb els recàrrecs, interessos de demora i costes que corresponguin.

D’acord amb l’establert  a l’article 102 de la Llei  58/2003 la notificació de la present liquidació
produirà l’alta en el padró de la taxa per ocupació de la via pública pels exercicis  2018, 2019 i
2020.

Tercer. Aquesta autorització s’atorga condicionada al compliment de les prescripcions i condicions
que  estableix  l’ordenança  municipal  reguladora  de  la  via  pública  advertint  que  en  cas
d’incompliment s’incoaran els procediments sancionadors que siguin pertinents sense perjudici
d’altres mesures que de conformitat amb l’ordenança pugin adoptar-se.

3.2 Revisió de preus del contracte de manteniment de jardineria municipal. Aprovació.

Acords

Primer.  Aprovar  la  revisió  de  preus  corresponent  al  servei  de  manteniment  de  la  jardineria
municipal amb efectes d’1 de març de 2017 fins a la finalització de contracte aplicant l’índex de
2,55% (0,85 de 3%)

CONCEPTE MENSUAL +2,55% IVA TOTAL
Manteniment 30.755,79 31.540,06 21% 38.163,47
Neteja 4.737,99 4.858,81 10% 5.344,69

----------------
TOTAL 43.508,16

Segon. Reconèixer la regularització de les factures presentades els mesos de març i abril de 2017
i  que  ascendeix  a  2.163,73  €  impostos  inclosos  pel  que  haurà  de  presentar  la  factura
corresponent de regularització segons el detall següent:

CONCEPTE MESOS Diferència Total dif. IVA TOTAL
Manteniment 2 784,27 1.568,54 329,39 (21%) 1.897,93
Neteja 2 120,82 241,64 24,16 (10%) 265,80

----------------
TOTAL 2.163,73

4. Contractació

4.1  Devolució  fiança,  redacció  del  projecte  bàsic  per  l’ampliació  de  les  dependències

municipals de Can Bech

Acords

Primer.-  RETORNAR  la  garantia  de  5.800,00,- euros,  a  l'esmentada  empresa,  prèvia  la
presentació  de l’original  de  la  carta  de  pagament;  en  el  supòsit  de  garanties  dipositades  en
metàl·lic, caldrà un número de compte on fer l’ingrés.

4.2 Devolució fiança, redacció del projecte bàsic i executiu d'un centre d'acollida turística a

Palafrugell



Acord

Primer.-  RETORNAR  la  garantia  de  1.186,44,- euros,  a  l'esmentada  empresa,  prèvia  la
presentació  de l’original  de  la  carta  de  pagament;  en  el  supòsit  de  garanties  dipositades  en
metàl·lic, caldrà un número de compte on fer l’ingrés.

5. Assessoria jurídica

5.1  Reclamació  de  responsabilitat  patrimonial  de  l’administració  per  danys  materials

interposada per la senyora DQP. Desestimació.

Acords

Desestimar  la  reclamació  de  responsabilitat  patrimonial  de  l’administració  interposada  per  la
senyora DQP.

5.2  Reclamació  de  responsabilitat  patrimonial  de  l’administració  per  danys  físics,
interposada per la senyora AFS. Desestimació.

Acords

Desestimar  la  reclamació  de  responsabilitat  patrimonial  de  l’administració  interposada  per  la
senyora AFS.

5.3  Reclamació  de  responsabilitat  patrimonial  de  l’administració  per  danys  materials
interposada pel senyor MCL. Desestimació.

Acords

Desestimar la reclamació de responsabilitat patrimonial de l’administració interposada pel senyor
MCL.

5.4  Reclamació  de  responsabilitat  patrimonial  de  l’administració  per  danys  materials  a
l’habitatge situat a carrer Rascassa 15 xamfrà amb el carrer Xaloc de Llafranc, interposada
pel senyor AMP i quatre persones més. Desestimació.

Acords

Desestimar la reclamació de responsabilitat patrimonial de l’administració interposada pel senyor
AMP, en nom propi i en representació de les senyores MPRM i VMP i dels senyors AMP i JARM.

6. Benestar social

6.1 Convocatòria subvencions famílies monoparentals 2017

Acords

Primer. Aprovar la convocatòria de subvencions de l’any 2017, de l’habitatge habitual d’aquelles
persones amb el títol de família monoparental vigent en el moment de presentar la sol·licitud i a



data  01/01/2017,  que  constin  com  a  propietàries,  copropietàries  o  usufructuàries  dels  béns
immobles del seu habitatge habitual.

Segon. Aprovar les condicions particulars que regiran aquesta convocatòria, de conformitat amb
l'article  4  de  les  bases  generals  reguladores  de  la  concessió  i  justificació  de  subvencions
municipals.

a) Objecte de la subvenció

L’objecte de la convocatòria és l'atorgament de subvencions de l’any 2017, de l’habitatge habitual,
d’aquelles persones amb el títol de família monoparental; amb la finalitat d’eliminar la possible
discriminació de les famílies monoparentals respecte les famílies nombroses, les qual poden ser
beneficiàries de la bonificació establerta a l’ordenança fiscal reguladora de l’impost sobre béns
immobles.

b) Destinataris

Podran ser beneficiaris d'aquesta subvenció les següents persones o col·lectius:

Persones  que  tinguin  el  títol  de  família  monoparental  vigent  en  el  moment  de  presentar  la
sol·licitud i a data 01/01/2017, que constin com a propietàries, copropietàries o usufructuàries dels
béns immobles corresponents al seu habitatge habitual, i que compleixin els següents requisits:

a) Ésser titular del títol de família monoparental, segons normativa vigent a 1 de gener de 2017.

b) Estar empadronat/da a l’habitatge per al qual es sol·licita la subvenció, amb efectes d’1 de
gener de 2017, en la mateixa unitat de convivència tots el membres de la família inclosos en el
títol de família monoparental.

c) Ésser subjecte passiu de l’impost sobre Béns Immobles pel seu habitatge habitual a data 1 de
gener de 2017.

d) L’habitatge ha de tenir un valor cadastral igual o inferior a 104.895 €

e) La persona beneficiària no podrà constar com a titular d’altres immobles destinats a habitatge.

f) La persona beneficiària no podrà constar com a deutor amb l’Ajuntament de Palafrugell per cap
altre concepte en la fase executiva, excepte si té aprovat un fraccionament del deute i l’estigui
complint.

c) Quantia de les subvencions

Les subvencions s'atorguen en règim de concurrència no competitiva pel motius que el nombre de
persones  que  poden  accedir  a  les  sol·licituds  és  limitat  i  les  activitats  subvencionades  són
homogènies en relació a les seves característiques.

En  conseqüència,  l'import  de  la  subvenció  serà,  per  aquelles  sol·licituds  que  compleixin  els
requisits  d’admissió  com a màxim el  resultat  d’aplicar  la  següent  fórmula:  Subvenció  = Valor
cadastral 2017 vivenda *0.351% . En cas que el nombre de sol·licituds sigui superior a la previsió
de despesa de l'apartat següent, l'òrgan resolutori podrà optar entre prorratejar l'import total a
parts iguals entre tots els sol·licitants o bé assignar l'import establert a les sol·licituds per ordre
cronològic fins esgotar el límit establert.

d) Aplicació pressupostària



La  despesa  originada  per  aquestes  subvencions  no  podrà  ser  superior  a  la  consignació
pressupostària,  per a l’any 2017,  de la  partida 52.1522.48900,  Subvenció  Protecció Dret  a la
vivenda, de l’Àrea de Benestar Social i Ciutadania.

e) Despeses subvencionables

Tindran la consideració de despeses subvencionables,  per import igual  o superior al doble de
l’import de l’ajut, les despeses ordinàries derivades de la propietat de l’immoble, i en concret, el
pagament  de  la  liquidació  de  la  quota  de  l’impost  sobre  béns  immobles  exercici  2017  de
l’habitatge habitual. L’Ajuntament verificarà directament la realització d’aquesta despesa.

f) Termini de presentació de sol·licituds

El Termini de presentació de sol·licituds serà el 30.09.2017.

g) Documents que cal acompanyar a la sol·licitud:

Certificat de convivència.
Títol de família monoparental vigent en el moment de presentar la sol·licitud.

O bé l’autorització signada per la persona sol·licitant, perquè l’Ajuntament de Palafrugell pugui dur
a  terme  les  consultes  necessàries  amb  altres  administracions  públiques  amb  la  finalitat  de
comprovar els requisits per a l’obtenció de l’ajut.

h) Percentatge subvencionable respecte el cost total

L'import de la subvenció serà, per aquelles sol·licituds que compleixin els requisits d’admissió com
a  màxim  el  resultat  d’aplicar  la  següent  fòrmula:  Subvenció  =Valor  cadastral  2017  vivenda
*0.351% . En cas que el nombre de sol·licituds sigui superior a la previsió de despesa de l'apartat
següent, l'òrgan resolutori podrà optar entre prorratejar l'import total a parts iguals entre tots els
sol·licitants o bé assignar l'import establert a les sol·licituds per ordre cronològic fins esgotar el
límit establert.

i) Òrgan instructor

La tramitació de les subvencions s'encarrega a l'Àrea de d’Intervenció i  a l’Àrea de Benestar
Social i Ciutadania.

j) Termini de resolució i notificació

El termini màxim per resoldre i notificar el resultat de la convocatòria és de 3 mesos des de la 
presentació de la sol·licitud.

7. Ipep

7.1 Traspàs parada núm.36 de fruita i verdura del mercat diari

Acords

Primer.- Aprovar el traspàs de la parada núm. 36 del mercat diari de la fruita i verdura a favor de 
la senyora NPP per a la venda de fruita i verdura.

Segon. - Estimar la documentació aportada per la senyora NPP i la senyora MESE, segons 
estableix el Reglament dels mercats municipals.



7.2 Traspàs parada núm. 4.067 del mercat setmanal

Acords

Primer.- Aprovar el traspàs de la parada núm. 4.067 del mercat setmanal a favor de la senyora 
DSD per a la venda de roba i confecció.

Segon. - Estimar la documentació aportada per la senyora DSD i la senyora LBMM, segons 
estableix el Reglament dels mercats municipals.

8. Joventut

8.1 Conveni amb Assegurances Catalana Occident

Acords

Primer.- Aprovar el conveni entre l'Ajuntament de Palafrugell i Assegurances Catalana Occident
per a l’any 2017.

Tercer.-  Facultar al senyor Alcalde per a la signatura de tots els documents que calguin per a
l'execució d'aquest acord.

9. Gestió tributària

9.1 Reclamacions

9.1.1 Reclamació LS anul·lar recàrrec rebut IBI desestimar

Acords

Primer.- Desestimar el recurs presentat per SG, L, i per tant ratificar el rebut núm. 852.490 fracció

cinquena.

9.1.2 Aprovació aplicació quota reduïda taxa recollida escombraries per ús deixalleria. exp.

17/17

Acords

Primer.- Aprovar l’aplicació de la quota reduïda en concepte de Taxa per recollida d’escombraries
domèstiques tal com segueix a continuació:

Núm. Núm. Titular Import
Registre Pòlissa
4500 4465926 MAD 44,64€
4309 8966727 JCC 44,64€
4381 4468630 JJMM 44,64€
4521 4472581 AMS 44,64€



Segon.-  Aprovar  la  devolució  d’ingressos  indeguts  en  concepte  de  Taxa  per  recollida
d’escombraries per import de 44,64.-€,els quals seran ingressats en els comptes bancaris de les
persones interessades.

9.1.3 Aprovació exempció IVTM per minusvalidesa a nom Sr. AMH. Estimació

Acords

Primer. - Aprovar l’exempció en concepte de l’Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica pel
vehicle matrícula -8532-HTV, a nom del senyor AMH amb efectes de l’any 2017 i posteriors.

Segon.- Donar de baixa el rebut pendent a nom del senyor AMH, tal com segueix a continuació:

Exercici Número rebut Concepte Matrícula Import
2017 892315 IVTM -8532-HTV 137,66€

Tercer .- Modificar el padró corresponent.

9.1.4 Reclamació LMB. Estimació nova liquidació aigua període 2016/03 per fuita.

Acords

Primer.- Donar de baixa la liquidació, que figura pendent de pagament, d’acord amb el següent
detall:

Pòlissa: 4458991

PERÍODE CONSUM REAL
2016/03 8.442,05

Segon.- Aprovar una nova liquidació, amb el consum correcte d’acord, amb el següent detall:

Pòlissa: 4458991

PERÍODE NOVA FACTURA
2016/03 3.200,64

Tercer. - L’ ingrés corresponent a la nova liquidació, per import de 3.200,64 euros, s’haurà de fer
efectiu a les Oficines de Sorea c/Rajola, 53 de Palafrugell  en els següents terminis des de la
notificació del present acord:

a) Si la notificació es realitza entre els dies 1 i 15 de cada mes, des de la data de recepció de la
notificació fins el dia 20 del mes posterior, o l’hàbil immediatament següent.

b) Si la notificació es realitza entre el dies 16 i últim de cada mes, des de la data de recepció de la
notificació fins el dia 5 del segon mes posterior, o l’hàbil immediatament següent.

Un cop hagi vençut el termini, els deutes seran exigits pel procediment de constrenyiment, amb
els recàrrecs del període executiu i els interessos de demora que corresponguin i, en el seu cas,
les costes que es produeixin, d’acord amb el que disposa l’article 161.4 de la Llei 58/2003, de 17
de desembre, General tributària.

Quart.- Notificar la present resolució a SOREA i a l’interessat.



9.1.5 Reclamació LCS. Estimació nova liquidació aigua període 2016/04 per fuita.

Acords

Primer.- Donar de baixa la liquidació, que figura pendent de pagament, d’acord amb el següent 
detall:

Pòlissa: 4466365

PERÍODE CONSUM REAL
2016/04 3.389,13

Segon.- Aprovar una nova liquidació, amb el consum correcte d’acord, amb el següent detall:

Pòlissa: 4466365

PERÍODE NOVA FACTURA
2016/04 896,79

Tercer. - L’ ingrés corresponent a la nova liquidació, per import de 896,79 euros, s’haurà de fer
efectiu a les Oficines de Sorea c/Rajola, 53 de Palafrugell  en els següents terminis des de la
notificació del present acord:

a) Si la notificació es realitza entre els dies 1 i 15 de cada mes, des de la data de recepció de la
notificació fins el dia 20 del mes posterior, o l’hàbil immediatament següent.

b) Si la notificació es realitza entre el dies 16 i últim de cada mes, des de la data de recepció de la
notificació fins el dia 5 del segon mes posterior, o l’hàbil immediatament següent.

Un cop hagi vençut el termini, els deutes seran exigits pel procediment de constrenyiment, amb
els recàrrecs del període executiu i els interessos de demora que corresponguin i, en el seu cas,
les costes que es produeixin, d’acord amb el que disposa l’article 161.4 de la Llei 58/2003, de 17
de desembre, General tributària.

9.1.6 Reclamació JGS aplicació quota reduïda taxa escombraries industrials desestimar

Acords

Primera.- L’empresa pot utilitzar els serveis municipals de recollida de residus per a les fraccions
que actualment gestiona de forma privada.

Segona:- No procedeix aplicar l’exempció de la taxa ni la bonificació prevista a l’article 15 de la
ordenança fiscal, atès que no es troba en cap dels supòsits recollits en l’article 36 de la ordenança
municipal reguladora dels residus de Palafrugell.

9.1.7 Reclamació Sareb aprovar devolució d'ingressos indeguts

Acords

Primer.- Aprovar la devolució d’ingressos indeguts a favor de la SAREB SA , en concepte de 
liquidació provisional per execució subsidiària d’acord amb el següent detall:

Núm rebut Principal Recàrrec Interessos Total



874888 80.414,71 16.082,94 522,14 97.019,79

Segon.- Compensar la devolució aprovada en el punt anterior deute tributari a nom de SAREB en
executiva per import de 436,02 € corresponent al rebut 835493 en concepte d’IBI 2017 de 
l’immoble situat al carrer Begur 133 Esc1 01 1, d’acord amb el següent detall:

Import total devolució Deute pendent executiva Import total a retornar

97.019,79 436,02 96.583,77

9.2 Actualització lloguer mirador Sant Sebastià

Acords

Primer.- Aprovar l’actualització de l’arrendament per l’exercici 2017, d’acord amb l’increment de
l’Índex de preus del consum de maig de 2015 a maig de 2016, de la següent manera:

PREU BASE IVA PREU TOTAL

PREU ARRENDAMENT INICIAL 11.031,83 € 2.316,68 € 13.348,51 €

VARIACIÓ - 1,00 % - 110,32 €

ARRENDAMENT ACTUALITZAT 10.921,51 € 2.293,52 € 13.215,03 €

Segon.-  Notificar  a  l’empresa  MAS  DEL  REI  SLU,  que  el  pagament  de  l’arrendament  de
l’exercici  2017 per  import  de 13.215,03  €  (  IVA inclòs)  es  carregarà  en  el  compte bancari
corresponent, el dia 19 de maig 2017 i en cas que no es fes efectiu el pagament i d’acord amb
l’article 96 de la Llei 30/92, es seguirà el procediment de cobrament en via executiva.

9.3 Aprovació compte liquidación definitiu quotes urbanístiques Brugueres 2

Acords:

Primer. - Desestimar les al·legacions presentades per GESPID SAU contra l’acord de la Junta de
govern local de data 30 de març de 2017 en relació a les liquidacions definitives en concepte de
quotes urbanístiques del sector d’urbanització SUD 1.12 “Brugueres 2”.

Segon.- Desestimar les al·legacions presentades per AVICOLA MARIA SA contra l’acord de la
Junta de govern local de data 30 de març de 2017 en relació a les liquidacions definitives en
concepte de quotes urbanístiques del sector d’urbanització SUD 1.12 “Brugueres 2”

Tercer.-  Comunicar  a  AVICOLA  MARIA  SA  que  la  documentació  relativa  a  les  despeses
d’urbanització del sector estan a la seva disposició per a la seva consulta durant el termini de vint
dies des de la notificació de la present resolució, prèvia concertació de la visita amb l’àrea de
Rendes de l’Ajuntament de Palafrugell.

Quart.- Desestimar les al·legacions presentades per l’AIXADELLA SL Ccontra l’acord de Junta de
govern  local  de data  30 de març  de 2017 en relació  a les  liquidacions  definitives  del  sector
d’urbanització SUD 1.12 Brugueres 2



Cinquè.-  Aprovar  el  compte  de  liquidació  definitiu  per  les  despeses  d’urbanització  del  sector
d’urbanització SUD 1.12 “Brugueres 2” , d’acord amb el següent detall

Finca Liquidació IVA
adjudicada Titular Definitiva

1 PONT URBI SL 575.973,58 53.057,16

2 GESDIP SA 344.957,77 31.485,58

3.4 L’AIXADELLA SL 413.087,47 37.731,84

3.1 ENDESA DISTRIBUCION ELECTRICA SL 126.682,78 11.570,94

3.2 ENDESA DISTRIBUCION ELECTRICA SL 231.226,81 21.119,78

4.2 AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL 328.471,35 30.007,78

3.3 AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL 100.014,41 9.136,90

4.3 AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL 277.213,13 25.326,92

5. MAFG 706.481,96 64.493,33

3.3 AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL 57.856,18 5.285,39

Sisè.- Requerir el pagament dels saldos pendents de cobrament

Diferencia  a Iva Total a
F i n c a pagar pagar
adj. Titular Sense iva

1 PONT URBI SL 252.653,13 53.057,16 305.710,29
2 GESDIP SA 149.931,33 31.485,58 181.416,91
3.4 L’AIXADELLA SL 179.675,43 37.731,84 217.407,27
3.1 ENDESA DISTRIBUCION ELECTRICA SL 55.099,73 11.570,94 66.670,67
3.2 ENDESA DISTRIBUCION ELECTRICA SL 100.570,40 21.119,78 121.690,18
4.2 AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL 142.894,21 30.007,78 172.901,99
3.3 AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL 43.509,06 9.136,90 52.645,96

4.3 AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL 120.604,36 25.326,92 145.931,28
5. MAFG 307.111,11 64.493,33 371.604,44
3.3 AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL 25.168,52 5.285,39 30.453,91
TOTAL...................................................................

1.377.217,28 289.215,62 1.666.432,9

Setè.-  Inscriure  en  el  registre  de  propietat  el  compte  de  liquidació  definitiu  de  les  despeses
d’urbanització del sector d’urbanització SUD 1.12 “Brugueres 2”

10. Recaptació

10.1 Proposta baixes.relació 2017/12.rendes

Acords

1r. Aprovar la relació de baixes presentades per l’Oficina de Recaptació, a proposta de l’Àrea de
Intervenció-Rendes, corresponents a diversos conceptes i exercicis d’un import total trenta-cinc
mil set-cents quaranta-tres euros i vint-i-vuit cèntims (35.743,28 €), segons el desglossament
següent:



exercici concepte import

2016 AJULLAR. Ajuda a la LLar. BO 37,20
2016 Cementiri Conservació 9,50
2012 Impost Béns Immobles Urbana 133,77
2013 Impost Béns Immobles Urbana 267,12
2014 Impost Béns Immobles Urbana 1647,98
2015 Impost Béns Immobles Urbana 382,05
2016 Impost Béns Immobles Urbana 2289,12
2014 Impost Béns Immobles Urbana (Liquidacions) 160,80
2015 Impost Béns Immobles Urbana (Liquidacions) 80,41
2016 Impost Béns Immobles Urbana (Liquidacions) 135,52
2016 Impost Béns Immobles Rústega 27,02
2005 Impost Increment del Valor dels Terrenys 5710,77
2006 Impost Increment del Valor dels Terrenys 72,69
2007 Impost Increment del Valor dels Terrenys 2493,81
2010 Impost Increment del Valor dels Terrenys 149,99
2011 Impost Increment del Valor dels Terrenys 601,76
2012 Impost Increment del Valor dels Terrenys 66,71
2013 Impost Increment del Valor dels Terrenys 4,16
2014 Impost Increment del Valor dels Terrenys 34,32
2005 Impost Vehícles Tracció Mecànica 517,38
2012 Impost Vehícles Tracció Mecànica 8,46
2013 Impost Vehícles Tracció Mecànica 8,46
2014 Impost Vehícles Tracció Mecànica 16,92
2015 Impost Vehícles Tracció Mecànica 16,92
2016 Impost Vehícles Tracció Mecànica 925,00
2017 Impost Vehícles Tracció Mecànica 3169,61
2015 Taxa llicències urbanístiques 38,40
2016 Taxa llicències urbanístiques 145,87
2017 Taxa llicències urbanístiques 134,00
2015 Taxa ocupació via pública 36,00
2016 Taxa ocupació via pública 76,40
2013 Taxa recollida d'escombraries 60,00
2014 Taxa recollida d'escombraries 60,00
2015 Taxa recollida d'escombraries 704,80
2016 Taxa recollida d'escombraries 1346,56
2008 Tributs 13.733,27
2012 Tributs 143,00
2016 Tributs 297,53

exercici concepte import

TOTAL 35.743,28
2n. Datar a comptabilitat els valors relacionats al punt u d’aquest acord.

11. Comptabilitat i pressupost



11.1 Propostes de despesa.- Aprovació. Y/2017/17. JGL 04.05.2017

Acords

Primer. Aprovar la següent relació AD per l’execució de les següents despeses d’acord amb 
les condicions incloses a les propostes de despesa presentades per les diferents àrees:

N. Operació Aplicació Import Text lliure
TANCAMENTS MONTRAS PVC ALUMINI 2010 SL.
ADEQUACIO FUSTERIA ALUMINI FINESTRES LLAR

220170004583 2017 33 3200 61900 1.099,89 INFANTS TOMANYI (AS)
MECA CENTRE SL. CONTRACTE DE MANTENIMENT

220170004584 2017 11 9200 21600 1.743,22 INFORMATIC PUNT OMNIA 2017 (IN)
CARMIPERE SL. COMPRA DOS ORDINADORS

220170004585 2017 12 9200 62600 999,80 PORTATILS PER LA POLICIA MUNICIPAL (IN)
ATTENDRE SL. MANTENIMENT PROGRAMARI
INDICENCIES A SERVEIS I MEDI AMBIENT EXERCICI

220170004586 2017 11 9200 21600 2.459,37 2017 (IN)
CARLOS CASTILLA INGENIEROS SA. MANTENIMENT
PROGRAMARI DE RECURSOS HUMANS EXERCICI

220170004587 2017 11 9200 21600 8.114,26 2017 (IN)
PGE CASELLAS PRODUCCIO I GESTIO SL. CONCERT
SANT JORDI A PALAFRUGELL DEL GRUP XY ICS

220170004588 2017 41 3380 22609 1.452,00 IGRERA (CU)
BTM SOUND SL. INFRAESTRUCTURA TECNICA
CONCERT SANT JORDI A PALAFRUGELL DEL GRUP

220170004589 2017 41 3380 22609 1.089,00 XY ICS IGRERA (CU)
BTM SOUND SL. INFRAESTRUCTURA TECNICA
CONCERT SANT JORDI DE TOTI SOLER AL TEATRE

220170004590 2017 46 3330 22614 1.331,00 DE PALAFRUGELL (CU)
220170004591 2017 11 9200 22604 2.057,00 PEREZ LOPEZ ABOGADOS ASOCIADOS SLP.

PROPOSTA HONORARIS EL·LABORACIO INFORME
QUESTIONS URBANISTIQUES CAMPING LA SIESTA



(AJ)

CASELLAS NOGUER NÚRIA. INVENTARIS FONS
ADAPTATS A LA DIFUSIO AL WEB MUNICIPAL I

220170004592 2017 47 3322 22606 3.232,00 PORTAL ARXIUS EN LINIA GENERALITAT (AR)
TOTAL RELACIO 23.577,54

11.2 Relació O/2017/33 JG:04/05/2017 Reconeixement de despesa. Aprovació

Acords

Primer. Aprovar les següents obligacions reconegudes incloses en la relació núm. O/2017/33 
d’import total 112.367,71 euros.

Aplicació Import Text lliure

43.532,24  TOTAL BBVA
2017 12 0110 91300 41.250,00 BBVA. QUOTA 1T/2017 PRESTEC INVERSIONS 2016

2017 12 0110 31000 2.281,74 BBVA. QUOTA 1T/2017 PRESTEC INVERSIONS 2016

2017 12 9320 22610 0,50 BBVA. QUOTA 1T/2017 PRESTEC INVERSIONS 2016

21.322,99  TOTAL BBVA
2017 12 0110 91300 19.572,48 BBVA. QUOTA 1T/2017 PRESTEC INVERSIONS 2013

2017 12 0110 31000 1.750,51 BBVA. QUOTA 1T/2017 PRESTEC INVERSIONS 2013

2017 11 9200 22201 8.155,22 CORREOS. SERVEIS POSTALS MARÇ 2017 (SG)
2017 81 1330 22713 10.873,93 ASSISTENCIA COSTA BRAVA SL. SERVEI DE

GRUA PER LA RETIRADA I IMMOBIL MARÇ 
2017 (PO)

2017 81 1340 22701 9.692,09 SEÑALIZACIONES VIALES DE CATALUÑA SA.
MANTENIMENT SENYALITZACIO HORTIZONTAL
MARÇ 2017 (PO)

2017 81 1340 22701 18.791,24 SEÑALIZACIONES VIALES CATALUÑA SA.
MANTENIMENT SENYALITZACIO HORITZONTAL
ABRIL 2017 (PO)

2017 71 1532 21001 66.057,31 PERE GIRALT SAGRERA. SERVEI MANTENIMENT
VIALS MES D’ABRIL 2017

TOTAL 178.425,02

12. Felicitacions

La Junta de Govern Local de l’Ajuntament de Palafrugell vol felicitar al palafrugellenc Sergi Pérez
(1994) per la seva trajectòria i per proclamar-se campió d’Espanya de Classe Europa de Vela en la
darrera prova d’aquest campionat.



Sergi Pérez es va proclamar Campió d’Espanya de la Classe Europa de Vela en la prova que va
tenir lloc a la Bahia de Cadis, sent aquesta la prova que l’hi ha permès pujar un esglaó dins el món
de les regates i l’esport de la vela.
D’aquest  esdeveniment  van  ser-hi  partícips  prop  d’una  seixantena  d’esportistes  i  regatistes,  la
majoria provinents de terres catalanes i valencianes.

Actualment és regatista adscrit com a component del Club Nàutic l’Estartit, on des de fa uns anys va
créixer a nivell competitiu.

Tot i la seva joventut, ja ha participat en diferents campionats a nivell internacional, disposant d’una
dilatada carrera en el món de la vela. També cal destacar el seu debut internacional a la ciutat
francesa de La Rochelle l’any 2014 i, seguidament disputà proves a Noruega (l’any 2015) i al llac
italià de Garda (2016) que l’hi han servit per anar agafant experiència competitiva.

Votacions
Tots els temes sotmesos a votació que consten en aquesta acta han estat aprovats per unanimitat
dels membres assistents a la reunió, excepte aquells en què expressament així es fa constar en el
propi acord.

I sense que hi hagi més temes a tractar el president aixeca la sessió, de la qual n’estenc aquesta
acta.

Diligència: Aquesta acta va ser aprovada sense esmenes per acord de la Junta de Govern Local 
del dia 11 de maig de 2017.

L’alcalde, Juli Fernández Iruela
El secretari, Marià Vilarnau Massa




